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W  dowodzie.
1. Z e  dwa Dekreta przez W . Koniufzego w Sądzie Trybunalnym na A-

ziulewiczow uzyikane, czynią go winnym poawókrotnych pen 
ewokacyinych y  z wrót u fzkod ocaiione tych kondemnat A - 
ziulewiczom przyczynionych.

2, Z e  fprawa fama Q iaką ma W. Koniufzy z Aziulewiczami*) wedle de-
terminacyi Konftytucyi udzielney Ru 1775. y  dwu in efFećfcura 
ohey z Rady Nieuftaiącey w yfzłych rezolucyow być powinna 
w  nienarufzonych fwoich Ropniach do Ziemftwa Wileńikiego

‘ ! zwrócona. f "
$. Z e  wydatki na fprowadzenie exekucyi za Dekretem nieftannym na 

W- Koniufzego w Trybie z inftancyi Aziulewiczow wypadłym 
łożone., tudzież na poddawanie memoryałow w Prześw: Radzie 
Nienftaiącey przez Aziulewiczow ponieiione natychmiaft bo- 

nifikowane być maią.

A  to dla naftępiiiących prawa , y Magi- 
flramry Prawa exekwuiącey, zafzłycb 

w ty?n intereffiewyrokow.
Bliikie W h  IMiciun od naydawnieyfzych czafow przez A z iu le w ic z o w  

dziedzicznie poffydowaney, przy Dobrach W • Koniufzego Dey- 
nowo zwanych położenie u c z y niło ich niefzczęśliwemi. Z e  oni 
dla tey tylko p rzyczyny nie mieli beśpieczeńftwa pod iakim 
zawfze żyli,  a iakie dla wfzyftkich fluży,

Chciał bowiem pierwiey W- Koniufzy kupić tę kondycyą za fummę nie 
od Aziulewiczow, lecz od iiebie tylko zamierzoną, a gdy na tym 
nieprzeftali Aziulewiczowie, frzodek wtedy expuifyi zdał iię 
być W. Koniufzemu fkutecznieyfzym od intencyi nabycia.

Rok 1772. był to ezafem naypierwfzym zakłócetaia Aziulewiczow, bo 
W onym Aziulewiczowie drogą udziałaney fobie expuifyi Jftra- 
cili Wioikę Miciuny, o którey przedanie tentów,anemi byli.

Gdyby Sąd Tryb; był Sądem właściwyjn na poznawanie expuifyi 
zatrudniać ile by przyfzło pokładaniem Dekretów nayw yżfzey 
Iuryzdy key i y  praw przyznanych od Roku iefzcze 1556. aź 
do momentu ninieyfzego porządkiem dla Aziulewiczow upew
niających Wfi Miciun Dziedzićtwo y  poifeiłyą.

Lecz  że do onego nie kognieya fpraWy, lecz uwiadomienie przyczyń 
fprawy ieft należne dolyć, przeto doniefienia że expulfya przez 
W- Sańkowikiegp Aziulewiczom uczyniona ftała fię materyą 
fprawy, a tey expuifyi nadanie opowiada iię pierwfzym liftem 
W. Sankowikiego przez który proiił o pomoc do expuifyi dru
gi Manifeftem Aziulewiczow żalący mfię o expulfya trzecim liftem 
W* Sankowikiego do W- Szadurlkiego pifany m przyznaiąc iię 
do expuifyi, które 'jprodcucmtur.

Taki poftępek kazał fzukać Aziulewiczom fprawiedliwości, pozwali oni 
przeto wraz W. Koniufzego do Grodu fwego \Vdztwa, a Ko- 
niuizy wiadomfzy fpofobow zaiłonienia expuifyi pozwał ich 
do Ziem: gdzie ieft pozorniey profić o kognicyą iakichkolwiek 
zapifo w. A
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] Przypadła tandem w  Ziemftwie" Trockim z Aktoratu Koniufzego fprawa 
a odefzła takim fpofobem iak fobie i Koniufzy życzył. Bo rein- 
dukcya wfzyftkiemi prawami, y  wkaźdym Sądzie w fprawach 
ęxpulfyinych przeznaczona,, uchylonarzoftała.

‘ .T ym  obrotem ufunieni Aziulewiczowie od fweyvwłafnóści byli w Hanie 
jjkarżyć iię tak na -W.' K.oniufzegos ó krzywdę fobie uczynioną, 
jako na uciążliwGsóc Sądu Trockiego odmawiającego w  icłi krzy
wdzie: fatysfakcyą,

"Pozwali z tych powódow do S ąd ó w TKonfederacyi vw  Róku '1*77.3. zło- 
żoney gdzie że o odmianę Sądu y  podni6iienie'Dekretu Trockie
go profili; dowodzi ich Autentyczny pod Rokiem 1773. ębra 

.26. wyniefionypozew, który degatnr.
Kieprzypadł w KonfederacyLAktorat, a<Aziulewiczowie przełożywfzy 

fwóy u ci l k p  r z e'd $  t anam i w  o w cz a s n  a'S e y m z  grom a d z o n y  mi 
zyikali Remraiiłe fprawy .wedle 'których-zapozwow do Ziem: 
W dztwa .Wileń;; Zidekleracyą, :źevwyróki Jtego- Sądu będą nie- 
przemiennemi. .Tak 5upewnia Konft. iŁitewfka na karcie 663. 

vw Iłowach: ■iiyrok zat .m w teyjprawie,SqcdiZiem: ł[/il;Tv.zei)ść po
winny, przy ujzelkiey eocekucyi [ onrgo z a , wieczny y  mcporufzony dekla
rujmy czytat to w Jamey -JSoftJł:

■Przyfsli tedy za yprzewodniftwem tey-Konlt: Aziulewiczowie w Ru 177S .
przed Sąd Ziem:‘W dztwa-W iIenz. fpra wą iwą przeciw W. Sań- 
kowikiemu ftawał Koniufzy zaincydencyą oney o Remiffę do T ry 
bunału , a gdy to Ziem; uchyliło, »łączył tamże wzaiemny fwóy 
aktorat, y  do rozprawy przyftąpih 

■Krzywdę tę iaką mieli Aziulewiczowie „  :z przyczyny expulfyi fobie uczy- 
nioney opowiedzieli dokładnie Sądowi całą jey iilotę , wraz pra
wo podyktowało decyzyą, że Urząd Ziem: Keindukcyą do wfi 
JYliciun dla Aziulewiczow, razem z winami expulfyjnemi na W. 

iSańkowikim uznał , oraz inkwizycyą y  weryfilacyą in ordine 
ffzkod zdecydował, Świadczy to Dekret Ziem\ dnia 8‘ Januar: ¿77%.  
oferowany

'^Zakładdłiioniufzy od ‘takiego wyroToi , przeciy ko Korft : 27^4. pcw- 
fzećbney dla wfzyftkichja 17 7 5 .  fzczegulney dla Aziulewiczow,do 
Trybunału appellacyą, którey ZiemHo-W ileńikie gdy niedopnściło 
przedfięwziął Koniufzy drogę ikarżenia fie na Sąd y iii one, za 
•to tylko żefię prawa mocniey nad je gop rożbęfzac owaty.

Ledwo bowiem cztery niedziele na termin pozwów sp łynęły , wraz Ko
niufzy z Aziulewieżami flużbą Wóyikową zaiętemi-wyftarał fię na 
Trble wołania Aktoratu ku znieważeniu Zienu Wileń; Dekre
tu razem y  Konft: p r ze m i a ni en i epo dl eg tego.

K ie  ftanęli w ten czas Aziulewiczowie# rże Konmiżemu fzło o zatrudnienie 
procederu w Ziem: przeto drugi fw óy Aktorat przeciw Urzędowi 

bez terminu nawet złączy wfzy,fufpenfę z tymże Urzędem do konwik- 
cyi Aziulewiczow zapifał Oce że fię żalili Aziulewiczowie świad
czy Ich procefs dnia 1 ó.Febr.zaniefiony 

K ie  wierzył atoli temu obrotowi wlafnen.u Koniufzy, aby on na zamęt 
prawa mógł być ikutęczny. Chciał więc żeby mu pobłażyła Ra
da Nieuftaiąca , y  dla tego poddał od fiebie do niey JViemoryał, 
zapytuiąc,, 1 .  jeśli odefianie fprawy Aziulewiczow do Ziemftwa 
Wileń: podpada prawu 2776. Tit: Deklaracya o KommiJJyach, 2. jeśli 
Dekret Ziem: Wileń: mógł znofić Dekret Ziem: Wdztwa Troć : 
5 . jeśli między Dekretem Ziem: Wilen: y  drugim Trockim być 
niemoże Remifia fprawy naSeym abo do Trybunału ? 

Odpowiedziała na to Rada tak * iak prawa y  lłufzność doradziły , y  że tak 
pewności rozprawy w Ziem? Wileń: , iakóteż mocy Dekretu w 
Ziem : Wileń: nieoboiętne (konkludowała fama je y  treść , niech

prze-
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przekonywa, która ieft taka .... że gdy wyżey wyrażone prawo 
176 6 . Roku, Kommiflye tylko, a nie Remifiy do Trybunału ode- 
ftało, przeto fprawa zmiankowana tam być powinna fądzo

na gdzie prawo 1775. Ru odeflało pro finali decifione y  Dekret 
takowy.żadnego innego Sądu rozeznaniu nie podlega,ani exeku- 
cya onego przez odelłanie na Seym  tomowana być może &c. 
Widzieć pod Rokiem. 1778. iifnrra 13. d. Rezolucyą.

Mimo odpowiedź Rady Nieuftaiącey że fprawy Kon; Troc: z Aziulewi- 
czami mieć nie może, pożyw'a powtórnie przed tenże Sąd T ry -  
bunalny y  raz drugi Aziulewiczow kondemnuie, na co 

1779. Febr: 22. Widzieć Dekret Trybunaliki.
Po wypadłym którym Dekrecie, gdy Aziulewiczowie memoryałem od iie- 

bie podanym do Rady Nieuftaiącey złożyli proźby. 
imo. A b y  Dekreta Ziemftwa Wileń. za niewzrufzone uznane były 
2do. A b y  Dekret Kontumacyiny Trybliki za nieważny był dekraro Wa

fli y,i&cc.
Odpowiadaiąc na ten memoryał upewniła Rada w te Iłowa: M y Król za 

zdaniem Rady przy boku nafzym nieuftawaiącey deklarujemy: 
że według prawa 1776. Roku titulo deklaracya o Kom- 
milTyach w yżey  rzeczona, za zdaniem Rady Nieuftaiącey 

rezolucyą wytłómaczonego : Dekret takowy RemifTyiny Ziem- 
iki Wileńiki jako za  prawo niewzrufzone Konft: ^775. Roku 
iollio 16 3 .  tit: odeftanie fprawy &c. deklarowany, żadnym pre- 
textem od żadney juryzdykcyi poznawany bydź niepowinien , 
przeto fpodziewamy y  z radą, że toż prawo od jurysdykcyi Są
dowych zachowane będzie Stc. widzieć pod Rokiem 

1779* Apr: 16 .  d. rezolucyą Rady
mi a oftatek Aziulewiczowie ozyikane dwa Dekreta eyocatorie przez W.

Koniufzego Tro/ik: dla podnielienia ich nullitate, pozwali przed

Kr. Trybunał gdzie W. Koniufzy mając iię nieftannie dopri 
zkondemnować y  na to widzieć.

1. Dekret Trybunaliki cum fojlennitatibus fprowadzoney 
exekucyi. f *

5Z tych wfzyftkich dowodow gdy Sprawa W. Koniufzego Trock: nie jeft 
fprawą Sądu Trybunalik: którą pomimo naznaczone forum Konft: 
1 7 7 5 .  Ru y  po mimo dwóch rezolucyi Rady ważył fię W- Ko
niufzy Trocki Aziulewiczow pozywać do Trybunału y  dwa uzy- 
Ikać Dekreta ex  praemiiTis ad fatisfaftionem wfpomuionego prawa 
Konft: 17 7 5 ,  Ru,profzą Aziulewiczowie zwrócenia tey Sprawy 
do Ziem: Wileń: a W. Koniufzego za podwókrotną cwokacyą 
wedle przepifu 1764. Ru Konft: ukarania,

Dal/ze proźby ad Petit a referujq ¡tę.
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